sementara ibunya bernama Arba’iah. Tidak ada kepastian mengenai tanggal kelahiran

Syekh Abdul Wahab Rokan. Terdapat dua pendapat yang berbeda, yaitu bahwa beliau

lahir pada tanggal 19 Rabiul Akhir 1230 H (28 September 1811 M), dan menurut

pendapat lain, beliau lahir pada tanggal 10 Rabiul Akhir 1246 H (28 September 1830 M)

(L. H. Siregar, 2011). Desa Besilam terletak di kecamatan Padang Tualang yang berjarak

5 Km dari kecamatan Tanjung pura. Desa ini didirikan tepat di atas tanah wakaf dari

sultan musa dan dipimpin langsung oleh Syekh Abdul Wahab Rokan. Proses